
Stejnopis č. :

Smluvní strany:

(dále jen „objednatel" nebo „HMP")

a

(společně také jen „Smluvní strany" nebo každá samostatné též jako „Smluvní strana")

1

který dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění, uzavírají tyto:

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1
IČO: 000 64 581
DIČ: CZ00064581
zastoupená: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu 
hlavního města Prahy

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00
IČO: 256 72 541
DIČ: CZ25672541
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 5402
zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti

a Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti
(dále jen „poskytovatel")

iiiiiiiiiiiímiiJiiiiiiiiiM
MHMPXPFAB3GN

DODATEK Č. 1 
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Č.: DIL/035/04/009117/2020
(dále také jen „Dodatek")



ÚVODNÍ USTANOVENÍ1.

Vzhledem k tomu, že

PŘEDMĚT DODATKU2.

ČI. III. odst. 3.2. Smlouvy ie v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním:2.1.

2

1.1. HMP je veřejnoprávní korporací, její postavení jako kraje a obce upravuje zákon č. 
131/2000 Sb., zákon o hlavním městě Praze, ve znění později přijatých podpisu (dále 

jen „zákon o HMP"). V souladu $ tímto zákonem má HMP vlastní majetek, vlastní příjmy 
vymezené tímto nebo zvláštním zákonem a hospodaří za podmínek stanovených tímto 
nebo zvláštním zákonem podle vlastního rozpočtu.

„3.2. Činnostmi se podle této Smlouvy rozumí poskytnuti činnosti poskytovatelem za 

účelem zajištění zpracování předprojektové části přípravy projektových 

dokumentad/inženýringu umístěni zastávek (v 1. etapě a 2. etapě), tj. zpracování 
komplexní analýzy stavu stanoveného počtu zastávek (tj. lokalit) na území HMP (dále 
jen „mobiliář“), zajištění předběžných tržních konzultací spočívajících v zajištění činností 

spojených s průzkumem trhu (ekonomické hledisko) a činností spojených s tržní

1.4. Smluvní strany v souladu sčl. XII. odst. 12.2. Smlouvy uzavírají ke Smlouvě níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek, jehož předmětem je změna Smlouvy 

spočívající v níže uvedených změnách.

1.2. Poskytovatel je subjektem, který naplňuje podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1, 

zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"), neboť je společností, která byla založena pro plnění úkolů, 
které jí byly svěřeny HMP, a které představují více než 80 % celkové činnosti 

poskytovatele. HMP ovládá poskytovatele obdobně jako své vnitřní organizační 
jednotky a v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než HMP. 

Podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 ZZVZ se poskytovatel zavazuje splňovat po 
celou dobu trvání této Smlouvy. V případě, že poskytovatel přestane podmínky 
uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 ZZVZ splňovat, je povinen tuto skutečnost 

neprodleně písemně sdělit objednateli, který je oprávněn z tohoto důvodu od této 
Smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení poskytovateli.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že v souladu s usnesením Rady HMP č. 847 ze dne 
04. 05. 2020 uzavřely formou vertikální spolupráce („in house") dne 13. 05. 2020 
Smlouvu o poskytování služeb č. DIL/035/04/009117/2020 ze dne 13. 05.2020 (dále jen 

„Smlouva"), jejímž předmětem je poskytnutí činností za účelem zajištění zpracování 
předprojektové části přípravy projektových dokumentaci/inženýringu umístěných 

zastávek, zajištění předběžných tržních konzultací a dalších činností vymezených 
Smlouvou.



ČI. III. odst. 3.3. Smlouvy je v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním:2.2.

ČI. IV. odst. 4.1. Smlouvy je v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním:2.3.

„4.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 30 06. 2023 “.

ČI. IV. odst. 4.2. Smlouvy ie v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním:2.4.

Činností vymezenými v cl. VI. odst. 6.2. Smlouvy, nejpozději však do 30. 06. 2023".

„4.2. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat poskytováni Činnosti v termínech, které Jsou 

blíže vymezeny v Příloze č. 1 této Smlouvy a v souladu s finančním krytím jednotlivých

„3.3. Činnosti ve věci zajištění zpracování předprojektové části ve 2. etapě, Činnosti 

ve věci předběžných tržních konzultací, Činnosti ve věci zpracováni projektové 
dokumentace ke spodní stavbě přístřešku nového mobiliáře, Činnosti ve věci zajištěni 

výroby a montáže prototypu přístřešku, Činnosti ve věci zajištění projekčních prací na 
dokumentaci přístřešku MHD a Činnosti ve věd zpracování odborných ekonomických 
nebo právních analýz týkajících se mobiliáře, Činnosti ve věci zpracování zadávací 

dokumentace na dodavatele přístřešku dle výrobní dokumentace a na dodavatele 

ostatních kusu městského mobiliáře (samostatné CLV, samostatné CL8) jejichž bližší 
vymezeni je uvedeno v Příloze Č. 1 této Smlouvy, budou poskytovatelem poskytovány 
na základě písemné výzvy objednatele k zahájení poskytování (dále jen „výzva") této 
Činnosti (či její dílčí částí), přičemž předmětná výzva bude obsahovat zejména rozsah 

požadovaného plněni, bližší specifikace požadovaných výstupu, požadovaný termín 
poskytnutí Činností (či jejich dílčích částí), přibližnou časovou náročnost za poskytnutí 
Činnosti a předpokládanou cenu za poskytnutí Činnosti stanovenou v souladu s či. VI. 

této Smlouvy. Výzva musí být poskytovatelem písemně potvrzena nejpozději do deseti 

(10) kalendářních dnu ode dne jejího doručení poskytovateli.".

konzultací (právní hledisko) vztahujících se k mobiliáři, zajištění zpracování projektové 

dokumentace ke spodní stavbě přístřešku nového mobiliáře, zpracování odborných 
ekonomických nebo právních analýz týkajících se mobiliáře, zpracování zadávací 

dokumentace veřejné zakázky včetně technické specifikace, právní podpora při 
administraci veřejné zakázky, zajištění výroby a montáže prototypu přístřešku, zajištění 
projekčních prací na dokumentaci přístřešku MHD, dále zajištění koordinačních a 
řídících činností v souvislosti $ pořízením mobiliáře (dále souhrnně též jako „Činnosti"). 
Bližší vymezení plnění jednotlivých Činností a předpokládaný rozsah poskytovaných 

Činností tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.".



ČI. VI. odst. 6.2. Smlouvy je v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním:2.5.

Název Činnosti Maximální Cena bez DPH

161 000 Kč

3 300 000 Kč

3 055 131 Kč

1.500.000 Kč

500.000 Kč

21.151.760,00 Kč

ČI. VI. odst. 6.4. Smlouvy je v plném rozsahu nahrazen následujícím zněním:2.6.

4

6.2.1. Předprojektová část - první etapa
6.2.2. Předprojektová část - druhá etapa
6.2.3. Předběžné tržní konzultace

6.2.4. Zpracování projektové dokumentace
ke spodní stavbě přístřešku nového 
mobiliáře______________________________
6.2.5. Zpracování odborných ekonomických
nebo právních analýz týkajících se 
mobiliáře, zpracováni zadávací 
dokumentace veřejné zakázky včetně 
technické specifikace, právní podpora při 
administraci veřejné zakázky_____________
6.2.6. Zajištění koordinačních a řídicích 
činností v souvislosti s pořízením mobiliáře
6.2.7. Výroba a montáž 3ks přístřešku

6.2.8. Projekční práce na dokumentaci 
přístřešků MHD____________________

Celková maximální Cena

9 479 200 Kč
2 479 200 Kč
677 229 Kč

„6.4. Objednatel neposkytne poskytovateli zálohu. Cena za Činnosti ve věci zajištění 

zpracováni předprojektová části v 1. a 2. etapě bude poskytovatelem fakturována 
měsíčně podle skutečného objemu poskytnutých a předaných Činností (či jejich dílčích 

částí) (na základě Protokolu dle čl. V. odst. 5.2. této Smlouvy), o to s hodinovou 
sazbou 800 Kč. Cena za Činnosti ve věci zajištěni Předběžné tržní konzultace, 

Zpracováni projektové dokumentace ke spodní stavbě přístřešku nového mobiliáře, 

Zpracování ekonomických a právních analýz týkajících se pražského mobiliáře, 
zpracováni zadávací dokumentace veřejné zakázky včetně technické specifikace, 
právní podpora při administraci veřejné zakázky, Zajištěni výroby o instalace 3ks 

přístřešků a Zajištění projekčních prací na dokumentaci přístřešků MHD bude hrazena 
na základě faktury, kterou je poskytovatel oprávněn vystavit po podpisu Protokolu 
oběma Smluvními stranami dle čl. V. odst. 5.2. této Smlouvy. Ceno za Činnosti ve věci 

Zajištění koordinačních a řídících činností v souvislosti s pořízením mobiliáře bude

„6.2. Smluvní strany se dohodly, že Ceno za jednotlivé Činnosti je s ohledem na 

aktuální potřeby objednatele a možnosti poskytovatele stanovená jako maximální a 

nepřekročitelná, a to v následující výši:



2.7. V ČI. VI. Smlouvy se vkládá nový odstavec 6.13., který zní:

V čL VII Smlouvy se vkládá novy odstavec 7.10.. který zní:2.8.

2.9.

A. Obecné vymezení:

poskytovatelem fakturována měsíčně podle skutečného objemu poskytnutých Činností 

(či jejích dílčích částí), a to dle skutečně odpracovaných hodin vsouladus hodinovými 
sazbami vymezenými v Příloze č. 1 této Smlouvy."

„4. ČINNOST: Zpracování ekonomických o právních analýz týkajících se pražského 

mobiliáře, zpracováni zadávací dokumentace veřejné zakázky včetně technické 

specifikace, právní podpora pří administraci veřejné zakázky

„6.13. Dojde-li v souvislosti se zajišťováním Činností dle této Smlouvy k nezbytnosti 

úpravy cen uvedených vel. VI. odst. 6.2 Smlouvy, je poskytovatel oprávněn tuto 

úpravu provést, nicméně taková změna nesmí zapříčinit překročení Celkové ceny 
uvedené v čí VI. odst. 6.3 Smlouvy.".

„7.10. Objednatel se zavazuje v případě potřeby pro zajištěni plnění činností dle 
Smlouvy udělit poskytovateli plnou moc pro jednání $ třetími osobami. Poskytovatel je 
povinen takovou potřebu objednateli písemně sdělit. Plná moc bude objednatelem 

v takovém případě udělena neprodleně po obdržení písemného sdělení, nej později do 
pěti (5) pracovních dnu ode dne obdržení tohoto sděleni objednatelem od 

poskytovatele. Objednatel zmocňuje poskytovatele k jednáním $ JCDecaux, Městský 
mobiliář, spal. $ r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlin, 186 00 Praha 8, IČO: 

452 41 538 (dále jen „JCD“) o možném převodu vlastnického práva JCD k elektrickým 

přípojkám a základům mobiliáře na objednatele a uděluje k tomuto jednání 
poskytovateli plnou moc uvedenou v příloze č. 1 tohoto dodatku. "

V případě, že projeví HMP zájem o zpracování ekonomických a právních 

odborných analýz, které nelze v současné době blíže předvídat a specifikovat, 
THMP se zavazuje je pro něj zajistit na základě specifikace HMP, která bude 

součástí výzvy HMP k zahájení poskytování této činnosti ve smyslu čl. 3.3. 
Smlouvy.

Zpracování zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na dodávku 
přístřešku, kosu a zábraálí

V Příloze č. 1 Smlouvy se část nazvaná „4. ČINNOST" v plném rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním:



týkají

Výzva bude obsahovat zejména:

požadovanýchpopis

B. Výstup:

výzvě HMP k zahájeni poskytováni této činnosti

C. Termín realizace:

D. Cenová kalkulace:

S. ČINNOST" v plném rozsahu nahrazuje2.10.

Konečná cena plněni bude odpovídat nákladům THMP vynaloženým na realizaci této 
dílčí Činnosti včetně přiměřené marže THMP. “

„5. ČINNOST: Zajištění koordinačních a řídících činností v souvislosti s pořízením 

mobiliáře pro hlavní město Praha

• Termín realizace bude uveden ve výzvě HMP k zahájeni poskytování této 
činnosti ve smyslu čí 3.3. Smlouvy.

Příprava dalších potřebných zadávacích dokumentací týkající se mobiliáře a 

jejich administrace pro HMP

Administrace dotazů během vyhlášeni veřejných zakázek a dalši právní 
podpory při administraci VZ pro HMP

o Rozsah požadovaného plnění, 
specifikace výstupů,

• Pro tyto činnosti se sjednává finanční rámec v maximální výši 3 300.000 Kč bez 

DPH.

V Příloze č. 1 Smlouvy se část nazvaná 

následujícím zněním:

Specifikace výstupu bude uvedena ve 

ve smyslu ČI. 3.3. Smlouvy.

Zpracováni zadávacích dokumentací pro veřejně zakázky HMP, jež se 

pořízeni nového pražského mobiliáře (např. CLV, CL8 ad.}.

o Termín dodáni,

o Odhadovanou časovou náročnost a cenu plněni.

činnosti a



A. Obecné vymezení:

Prahy,

• Pořízeni vlastního mobiliáře ze strany HMP;

• Dohledu nad reolizocí předprojektových Činností;

• Předběžné tržní konzultace;

• Zpracováni projektu pro podzemní část mobiliáře;

• Projektové přípravy inženýringu;

• Přípravy veřejné soutěže na nákup mobiliáre;

• Dohledu nad realizaci dodávek apod.;

• Koordinace projektů městského mobiliáře s projektem nového označníku

• Vedení jednáni o odkupu přípojek a základu odJCD;

• Zastupováni HMP při procesu předáváni a přebírání přípojek;

• Dohled nad plněním Dohody o exitu uzavřené mezi HMP a JCD;

B. Termín realizace:

• Služby budou poskytovány do 30 06. 2023, případně do vyčerpání finančního 

rámce, který je stanoven ve výši 3 0S5131 Kč bez DPH.

• Zastupování HMP při procesu předáváni lokalit JCD a přebírání lokalit od 
JCD v souladu s Dohodou o exitu mezi HMP a JCD.

* Vedení jednání s vlastníky pozemku ohledně umístění nového mobiliáře a 

přípojek el. energie, včetně věcných břemen;

daného procesu, a to zejména Technická správa komunikací hl. m. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy a Institut plánování a rozvoje hl m. Prahy.

• THMP zajistí pro HMP zajištění koordinačních a manažerských Činností v 

souladu se Smlouvou a s usnesením Rady č. 231 ze dne 10. 2. 2020. THMP bude 
zajišťovat zejména:

o Činností týkající se koordinace a řízení:

o Hlavní koordinaci aktivit mezi HMP a ostatními subjekty, jež se budou účastnit



C Cenová kalkulace:

680 Kč bez DPH/hodo Projektový asistent

- 1.020 Kč bez DPH/hodo Manažer

-1.240 Kč bez DPH/hodo Senior Manažer

-1.810 Kč bez DPH/hodo Odborný garant

Pro tyto činnosti se sjednává finanční rámec v maximální výši 3.034.331 Kč bez

DPH.

V Příloze č. 1 Smlouvy se vkládají nové části č. 6 a 7>t které zní:2.11.

„6. ČINNOST: VÝROBA A MONTÁŽ3 ks PŘÍSTŘEŠKŮ

Rozsah požadovaného pinéni, popis požadovaných služebo

Termín dodánio

Odhadovaná časová náročnost a cenao

A. Obecné vymezeni:

s

a

a

x

Zahájení výroby přístřešku bude zadáno THMP formou výzvy ze strany HMP k 

zahájení poskytováni této činnosti ve smyslu čí. 3.3 Smlouvy, kde bude specifikován:

Cena za tyto činnosti bude THMP fakturována měsíčně podle skutečného objemu 
poskytnutých Činností (či jejich dílčích Částí), a to dle skutečné odpracovaných hodin v 

souladu s hodinovými sazbami vymezenými výše."

• Přístřešky výrobního označení AI půdorysných rozměrů 4,04 x 1.85 m 

prosklenou zadní stěnou a střechou budou osazeny panelem citylight 
prosklenou bočnicí, infopanelem s názvem zastávky, osvětlovacími tělesy 
lavičkou. Přístřešek výrobního označení A7 půdorysného rozměru 2,79 x 1,56 m 

bez bočnic, s prosklenou zadní stěnou a střechou bude osazen infopanelem s

• THMP zajisti výrobu a montáž 2 ks přístřešků typu AI na zastávce tramvají 
„LIHOVAR" v lokalitě Praha 5 - Smíchov a Iks přístřešku typu A7 ve vybrané 

lokalitě dle dohody s DPP. Součástí montáže přístřešků bude rovněž jejich 
připojení k el. síti a finální úprava povrchu zastávek.

• Poskytnuté služby budou fakturovány na bázi skutečně odpracovaného času a 

hodinových sazeb, jež byly stanoveny pro jednotlivé pozice následovně:



B. Výstup:

Termín realizace:C

4 měsíce ode dne převzetí dokončené výrobní dokumentace.

D. Cenová kalkulace:

7. ČINNOST: PROJEKČNÍ PRÁCE NA DOKUMENTACI PŘÍSTŘEŠKŮ MHD

Rozsah požadovaného plnění, popis požadovaných služebo

Termín dodánío

Odhadovaná časová náročnost a cenao

Obecné vymezení:A.

• Předpokládají se ty to dop Iň ky doku m en to ce:

schéma propojení elektrického vyhovení přístřeškuo

9

Zahájení projekčních prací na dokumentaci přístřešků bude zadáno THMP formou 
výzvy ze strany HMP k zahájení poskytováni této Činnosti ve smyslu ČI. 3.3 Smlouvy, 
kde bude specifikován:

• Maximální Částka nepřesáhne částku 1.500.000 KČ bez DPH. Konečná cena 
plnění bude odpovídat nákladům THMP vynaloženým na realizací dílčí Činnosti 

včetně přiměřené marše THMP.

• THMP zajistí doplnění projektové dokumentace přístřešků tak, aby tato mohla 
být jakožto dokumentace výrobní poskytnuta pro účely nace není do zadávací 

dokumentace veřejné zakázky a obsahovala nezbytné součásti pro výměnu 
přístřešků MHD kus za kus

názvem zastávky a osvětlovacími tělesy. THMP zajistí související inženýring a 

činnost technického dozoru investora.

• Realizované 2 přístřešky na tramvajové zastávce LIHOVAR a 1 
přístřešek ve vybrané lokalitě. Přístřešky budou převedeny Odboru evidence 

majetku Magistrátu HMP.



výkresy elektrotechnického vybavení přístřeškuo

prověření únosnosti sloupu pro osazení LCD paneluo

kotveni zábradlí s ohledem na demontovatelnosto

projekt přepravyo

B. Výstup:

Termín realizace:C

D. Cenová kalkulace:

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

lo

• Dokumentace dle specifikace ve výzvě bude zpracována a objednateli předána 

v tištěné podobě (2 paré} i v digitální formě (nosič se soubory pdf, dwg a STEP}.

V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila 

Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2968 ze dne 21. 12. 2020.

Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo 

nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to 
neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanoveni tohoto Dodatku, pokud je 
takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku jako celku, při zachování účelu 

tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění 
nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, 

které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení 
neplatného nebo nevymahatelného.

• 1 měsíc ode dne doručení výzvy HMP k zahájení poskytování této činnosti ve 
smyslu čl. 3.3 Smlouvy.

• Případné další potřebné dokumentace, technické a statické posudky, projekty 
logistiky apad.

• Maximální částka nepřesáhne částku 500.000 Kč bez DPH. Konečná cena 
plnění bude odpovídat nákladům THMP vynaloženým na realizaci dílčí Činnosti 

včetně přiměřené marže THMP."

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.

Veškeré pojmy čí definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, 

mají stejný význam jako ve Smlouvě.



3.5.

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoři následující příloha:3.11.

Příloha č. 1 - Plná moc (vzor)

II

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavřeni tohoto Dodatku 
je den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je 

dnem uzavření tohoto Dodatku den z označených dnů nejpozdější.

Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho 

obsahu zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou 
v den uzavření tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek 
nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že 

jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz 
čehož připojuji zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
berou dále na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tento Dodatek správci 
registru smluv k uveřejněni bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) 
dnů od jeho uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách, číselné označení tohoto Dodatku, datum podpisu a její text. 

Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Tento Dodatek je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
poskytovatel obdrží čtyři (4) vyhotovení a objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení.



Za poskytovatele: Za objednatele:

V Praze dne V Praze dne 

12

Tomáš Jílek
předseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

lomas Novotný 
místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Ing. Janem Rakem
ředitel odboru hospodaření s majetkem 

Magistrát hlavního města Prahy



Příloha Č. 1 Dodatku:
PLNÁ MOC

3

I.

Dohoda byla schválená usnesením Rady hlavního města Prahy č ze dne  2020.

li

Na základě výše uvedeného byl následně vyjednán text Dohody o exitu (dále jen ,, Dohoda1'), na jejímž 

základě se zavazala JCD odstranit ve lhůté do 30. 6. 2023 veškeré prvky tzv. městského mobiliáre 
tvořeného různými prvky, a to zejména v podobě přístřešku umístěných na zastávkách MHD, 

zábradlí, WC, reklamních poutačů, odpadkových košů, stojanů na kola apod. (dále jen „Mobiliár“).

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2,110 00 Praha 1

zastoupeno: MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem hlavního města Prahy 
IČO: 00064581

(dále též jen „Zmocnitel")

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zastoupená: předsedou představenstva Tomášem Jílkem a

místopředsedou představenstva Tomášem Novotným
IČO: 256 72 541
DIČ: CZ25672541

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 5402 

(dále též jen „Zmocněnec“)

Zmocnitel uzavřel dne 14. 11. 1994 s právním předchůdcem společnosti JCDecaux, Městský mobiliář, 
spol. s r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 452 41 538, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 6401 (dále Jen „JCD") 
Smlouvu o výstavbě, provozování a reklamním využití městského mobiliáre, která byla následně 
upravena dodatky ze dne 22. 1. 2009 a ze dne 26. 9. 2016 (dále jen „Smlouva o mobiliáři")

Zmocnitel se rozhodl Smlouvu o mobiliáři neprodloužit a na základě usnesení Rady hlavního města 

Prahy č. 497, ze dne 16. 3. 2020 pověřil vedením jednání o ukončení Smlouvy o mobiliáři a 
praktickým provedením souvisejících činností společnost Zmocněnce.

II.
Část prvků Mobiliáře Je napojena elektrickými přípojkami (dále Jen „Přípojky“) na distribuční 

soustavu, přičemž některé z těchto Přípojek mohou být ve vlastnictví JCD. Část prvků Mobiliáře je



Za tímto účelem je Zmocněnec oprávněn zejména (nikoliv však pouze):

(i) činit JCD obchodní návrhy směrující k odkupu Přípojek a Základů;

W) jednat za Zmocnitele s majiteli distribučních soustav, na něž jsou Přípojky napojeny;

(iii)

(IV)

předsedovi Tomáši Jílkovi.

místopředsedovi Tomáši Novotnému,

řediteli úseku výstavba a investice nesvětelných technologií

III.

Tato plná moc je časově omezena na období končící dne 31.12. 2023.

IV.

Tato plná moc a její výklad se řídí právními předpisy Česke republiky, stejným právním řádem se řídi i

vztah mezi Zmocnitelem a Zmocněncem.

14

umístěna na betonových základech (dále jen „Základy1'), přičemž některé z těchto Základů mohou být 
ve vlastnictví JCD.

Zmocněnec není na základě této plné moci oprávněn uzavřít za Zmocnitele žádnou smlouvu, 
respektive není za Zmocnitele oprávněn vstoupit do žádného závazkového vztah.

Pro odstranění pochybností Zmocnitel a Zmocněnec konstatují, že výkon zástupčího oprávnění dle 

této plné moci náleží do působnosti statutárního orgánu Zmocněnce, ke dni vydání podpisu této plné 
mocí:

výkon zástupčího oprávněni pro Činnosti uvedené v bodech (ii) a (iíi) dle této plné moci dále náleží, ke 

dni vydání podpisu teto plné moci:

jednat za Zmocnitele se správními orgány a orgány místní samosprávy, a to zejména pří 

ověřování stavu, evidence a povoleni Přípojek a Základů;

podílet se na přípravě písemného textu smlouvy, na jejímž základě bude Zmocniteli 

umožněno nabýt vlastnické právo k Přípojkám a Základům, přičemž k uzavřeni takové 
smlouvy však musí předcházet v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve zněni pozdějších předpisů, předcházet schválení v příslušném orgánu 
Zmocnitele.

Vzhledem ktomu, že Zmocnitel má zájem některé Přípojky a Základy nabýt do svého vlastnictví, 

zmocňuje tímto Zmocněnce k vedení jednání sJCD o způsobu a podmínkách, za kterých by bylo 
převedeno vlastnické právo k Přípojkám a Základům na Zmocnitele.



Zmocněnec je rovněž v rozsahu této plné moci oprávněn udělit plnou moc další třetí osobě, aby za

něj v rozsahu udělené plné moci jednala.

Zmocnitel uděluje tuto plnou moc zákona č. 89/2012 5b., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, a také podle zákona č. 500/2004 Sb., správního rádu, ve znění pozdějších předpisu.

V Praze dne V Praze dne 

za Zmocnitele za Zmocněnce

MUDr. Zdenek Hřib, primátor hl. m. Prahy

15

Tomáš Jílek
předseda představenstva
Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Tomáš Novotný 
místopředseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s.


